
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRTTUBA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCU SOCIAL DE PIRPIRITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de kits (cesta básica) e Frangos abatidos congelado, destinados às famílias em situação
de vulnerabilidade social e econômica deste Município, para serem distribuídos durante o período Natalino,
do corrente ano. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico tf 00048/2022. DOTAÇÃO: Recursos
FPM, ICMS, TRIBUTOS e OUTROS: 08.00 - FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL- SEC DESENV. SO
CIAL 08.244.2002.205 1 — Manutenção das Atividades da Sec. de Des. Social 08.244.2002.2045 - Prestar
Assistência Social a Pessoas Carentes 3.3.90.32.01 - Material de Distribuição Gratuito. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRPIRITUBA- IHJNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIRPIRITUBAe: CTN®
00380/2022 - 14.12.22 - ANA LÚCIA SILVA TOME - RS 211.200,00.

^v7:i;í

"■■A-■Vi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00091/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, toma público que fará realizar através do Pre-
goeiro Oficial e Equipe de Apoio, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de lavagens, limpezas e
lubrificações nos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de São
José de Piranhas—PB, às 09:00 horas, dia 29 de Dezembro de 2022, na sala da CPL, sediada na Rua
Inácio Lira, 363 - Centro - São José de Piranhas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun
damento legal: Leis Federais n® 10.520/02 e n° 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06 e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Os interessados poderão
retirar o edital e seus anexos na sala da CPL, das OThOOmin às 13h00min, dias úteis. E-mail: cpl-
saojosedepiranha8(^gmail.com. Site: wvm.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 16 de Dezembro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregodro Oficial

Nos termos do relatório final apresentado pelo IVegoeiro CÜicial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00083/2022, que objetiva Aquisição de combustíveis, lubrifi
cantes e derivados de petróleo, para atender as necessidades da frota de veículos pertencentes à Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas-PB, no período referente ao ano de 2023; HOMOLOGO o corres
pondente procedimento licitatório em favor de: POSTO JATOBA LTDA- CNPJ n® 09.225.919/0001 -58
- R$ 4.055.702,50. Convocamos o representante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias
úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Informações: www.
portaIdecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 16 de dezembro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Soiânea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N® ADOOOOS/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n® AD00005/2022,
que objetiva; CONTATAÇÃO DE EMPRESA PARAFUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN
ORIGINAL DE FÁBRICA NOVO E O KM COM CAPACIDADE PARA20 LUGARES DESTINADO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MAIS
TRUCK COMERCO DE CAMINHÕES LTDA - RS 359.000,00.

Soiânea - PB, 16 de Dezemlax) de 2022
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

V  RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N® AD00004/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pro
cesso e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n®

AD00004/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.(FIAT STRADA PARA A SE
CRETARIA DE EDUCAÇÃO); RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: FIORI
VEICOLO LTDA - R$ 103.467,00.

Soiânea - PB, 15 de Dezembro de 2022
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
VAN ORIGINAL DE FÁBRICA NOVO E O KM COM CAPACIDADE PARA 20 LUGARES
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de
Preços n® AD00005/2022 - Ata de Registro de Preços n® ARP N® 0014/2022, decorrente do processo
licitatório modalidade Pregão Eletrônico n® 0004/2022, realizado pelo PREFEITLTRA MUNICIPAL
DE CAPIM. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Solânea:05.00 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.2005.1013 (15001001/15401030/17000000/170100000)/1
2.361.2005.2014 (15500000)/12.361.2005.1016 ( 15401030)/12.361.2006.1022 (15001001/156
90000/17000000170100000) . ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.99 - EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Soiânea e: CT N® 00267/2022 - 16.12.22 - MAIS
TRUCK COMERCO DE CAMINHÕES

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSI
DADES DESTA MUNICIPALIDADE.(RAT STRADA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n® AD00004/2022 - Ata de Registro de Preços
n® ARP tf 09702/2022, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico n® 000/2022,
realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE JU,AZEIRINHO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Munidpio de Solânea:05.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-12.361.2005.1013 (15
001001/15401030/17000000/170100000)/12.361.2005.2014 (15500000). ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.52.99 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Soiânea e: CTN® 00266/2022
-16.12.22 - FIORI VEICOLO LTDA - R$ 103.467,00.

Prefeitura Municipal
de Picuí

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALMOXARIFADO DO PROJETO SOCIAL VIDA ATIVA, CON
FORME PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n® 00018/2022. DOTA
ÇÃO: 20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.2001.1137 - 4.4.90.51.00.00
08.241.2029.1130- 4.4.90.51.00.00. VIGÊNCIA: até09/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeiüira
Municipal de Picui e: CT N® 00332/2022 - 14.12.22 - MAXIMIANO ANTONIO DOS SANTOS NETO
EIREU EPP - R$ 174.179,36.

Prefeitura Municipal
de Prata

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00022/2022

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de /^io, sediada na Rua \^cente
Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspubIicas.com.br, licitação modali
dade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 03 de Janeiro de 2023. Início da fase de lances: 09:05 horas do dia 03 de
Janeiro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda
mento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente aLei Federal n® 8.666/93; Lei Complementam®
123/06; Decreto Federal n® 7.892/13; Decreto Federal n® 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3390-1126. E-mail: cplpmprata@gmail.com. Edital: www.tce.
pb.gov.br, www.portaIdecompraspublicas.com.br.

Prata - PB, 16 de Dezembro de 2022
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:50. Validação: 966E.74D8.4B33.5851.88C0.3F3F.6F10.236C. 
[PDF] Outros comprovantes de publicação. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

124

124



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-i

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaíra e; CT N» 92501/2022 -
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - CNPJ m 40.295.063/0001-37- VALOR: R$ R$ 6.288,00;
a NS 92502/2022 - C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - ME -
CNPJ N8 13.895.847/0001-23 - R$ 45.300,00; CT N8 92503/2022 - JOSE MURILO DE
MEDEIROS SILVA - ME - CNPJ Ne R$ 664,00; CT NS 92504/2022 - MF COMERCIO
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N8 35.628.379/0001-63 - VALOR: R$
26.843,00.

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N9 13/2022

O Presidente da Comissão de ücitação do Município de Manaíra/PB, toma
público para conhecimento dos licitantes participantes do Processo de Tomada de Preços
N8 00013/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para
Constri^o de uma Praça, Anexo da Escola de Ensino infantil e Creche Maria Lúcia
Simplício na Avenida Santana de Mangueira no município de Manaíra/PB, o Resultado de
Habilitação da referida da Udtação. Considerações da Comissão: LICITANTE HABILITADO:
CONSTRUTORA GUABIRABA LTDA EIRELI - CNPJ: 45.990624/0001-31. Os envelopes
contendo a Proposta de Preços do licitante qualificado nesta reunião permanece lacrado
em poder da Comissão, Informa ainda que as documentações estão a disposição de
qualquer interessado e que a partir da publicação da análise deste julgamento está aberto
o prazo recursal mediante o que o preceitua o artigo 109, Inciso I, da Lei 8.666/93. Informa
ainda que não havendo interposi^o de recursos a sessão de abertura de proposta de
preços fica agendada para o dia: 27/12/2022, as 10:00hs. Maiores Informações, na sala da
comissão de licitação situada na Rua José Rosas, S/N - Centro - Manaíra - PB.

Manaír^PB, 16 de Dezembro de 2022.
JOSE ALBERTO TAVARES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISOS DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 0.10.78/2022- SRP

A Comissão Permanente de ücitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLKZO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n9. 0.10.78/2022, cujo objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS
TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS DESTA SECRETARIA. DATA DA ABERTURA: 29
DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 38.199,9a Cópia do
edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 18
Andar, nesta Qdade, no horário de expediente das 07h30min às 13h00min. Outras
informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. Monteiro-PB 16 de Dezembro de
2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N9 0.10.79/2022- SRP

A Comissão Permanente de ücitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeira Oficial e &|uipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA nS. 0.10.79/2022, cujo objeto
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM.
DATA DA ABERTURA: 29 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS llHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$
101.023,64. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes, 13, Centro, 18 Andar, nesta Qdade, no horário de expediente das 07h30min às
13h00min. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br e
httpsy/tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 16 de Dezembro de 2022.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ

EJCTRATO DE CONTRATO

OBJETa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE ALMQXARIFADO DO PROJETO SOCIAL VIDA ATIVA, CONFORME
PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços ns 00018/2022. DOTAÇÃO:
20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.2001.1137 - 4.4.90.51.CK).00
08.241.2029.1130 - 4.4.90.51.00.00. VIGÊNCIA: até 09/12/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de PicuI e: CT m 00332/2022 - 14.12.22 - MAXIMIANO ANTONIO DOS
SANTOS NETO EIRELI EPP - R$ 174.179,36.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES REFERENTE ao FUNCIONAMENTO DO PRONTO ATENDIMENTO, SAMU E UBS's
DA ATENÇÃO BÁSICA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n8 00002/2022.
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Ifemígio e: CT NB 00022/2022 - L G Produtos Hospitalares Ltda -
ME - CNPJ: 17.227.485/0001-53 - 19 Aditivo - acréscimo de R$ 50.467,32. ASSINATURA:
15.12.22

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DO 19 TERMO ADITIVO

COWTRATO N9 69/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2022
Partes: Prefeitura Municipal de Riachão/PB e G.P.A GERENCIAMEPÍTO E PROJETOS EIRELI -
CNPJ N9; 11.175.931/0001-47. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento
de equipamentos destinados ao matadouro público de Riachão/PB, em conformidade com
o termo de referência deste certame. O Aditivo corresponde à prorrogação contratual por
mais 60 (sessenta) dias, ou seja, 01/01/2023 até 01/03/2023, para realizar a entrega dos
equipamentos que estão atrasados na fábrica. Assinatura do aditivo contratual:
14/12/2022.

EXTRATO DO 5' TERMO ADITIVO

Contrato 00083/2021-CPL - TOMADA DE PREÇO N9 2/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO/PB e GMF CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ NB 15.364.149/0001-27. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia civil, para realizar os serviços de REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL "O MENINAO" no município de Riachão/PB, recurso
oriundo do Ministério da Cidadania sob o Contrato de Repasse n8 1063343-88/2019 e
registrado no SICONV sob N9 886793. O aditivo a corresponde prorrogação contratual por
mais 90 (noventa) dias, 27/12/2022 à 26/03/2023. A empresa informa que a obra de
Reforma e ampliação do C^mpo de Futebol está aguardando os repasses de recursos
financeiros da CAI)^. Assinaturas do Aditivo Contratual: 14/12/2022.

Este documento pode ter voríficsdo no endereço etotrônico
htt|K/A)>ni*«r.iaeoy.b«/autentiddade.htfnl, pelo c^igo 05302022121900241

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N9 15/2022

ücitante declarado vencedor e respectivo valor total da contratação: Isa
construcoes, serviços e locacoes eireli - Valor: R$ 1.620.493,20. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nB.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de ücitação. Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no horário das
08:00 Às 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: pmsblicita@gmall.com.

São Bento - PB, 16 de Dezembro de 2022
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nB 00083/2022, que objetiva
Aquísi^o de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo, para atender as
necessidades da frota de veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas-PB, no período referente ao ano de 2023; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: POSTO JATOBA LTDA - CNPJ nB 09.225.919/0001-58
- R$ 4.055.702,50. Convocamos o representante da referida empresa para num prazo de 05
(cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-maii:
cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 16 de dezembro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA UNS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISOS DE ÜCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 31/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Uma, SN - Centro - São José do Sabugí - PB, por
meio do site portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo maior desconto, para: Prestação de Serviços para Promover Ações Complementares de
Educação em Saúde Ambiental nas comunidades Riacho da Serra, Tabuleiro, Redinha e
Brejinho na zona Rural rurais do município de São José do Sabugi -Pb. Conforme Termo de
Referência no Anexo I deste Edital. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 30 de
Dezembro de 2022. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia 30 de Dezembro de 2022.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nB 10.520/02 e subsidia ria mente a Lei Federal nB 8.666/93; Lei
Complementar nB 123/06; Decreto Federal nB 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail:
prefeitura @saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosabugi.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS N9 2/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de ücitação,
sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Uma, SN - Centro - São José do Sabugí - PB, às
08:00 horas do dia 03 de Janeiro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DA UBS UBIRATANIA LOPES DA COSTA AZEVEDO, Localizada na Rua Josefe
azelia de Morais no Município de São José do Sabugí-PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nB 8.666/93; Lei Complementar nB 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital:
www.saojosedosabugi.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí - PB, 16 de Dezembro de 2022
ALIXANDRE ASSIS RAMOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 5/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nB 00005/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FERNANDA TAYNAH
DOS SANTOS BRITO - R$ 546.245,78; LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - R$
17.924,00.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Dezembro de 2022
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 6/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nB 00006/2022, que objetiva:
Aquisição de livros do projeto APROVA BRASIL, conforme Termo de Referência - Anexo I;
HÒMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EUREKA INOVACOES
EDUCACIONAIS LTDA - R$ 258.788,00.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Dezembro de 2022
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE ÜCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 6/2022

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de ücitação,
sediada na Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às
09:00 horas do dia 12 de Janeiro de 2023, licit^o modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: Contratação de Empresa Técnica Especializada Para Pavimentação e
drenagem de diversos Trechos da zona urbana do Município De São Sebastião De Lagoa De
Roça (área central) conforme termo de referência e especificações anexo. CONTRATO DE
REPASE N9.1079046-70/2021, Convênio 917522 - Ministério do Desenvolvimento Regional.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nB 8.666/93; Lei

Documento atilnsdo digitalmente confonno MP nS 2.200-2 de 24A)8/2001,
que institui a infreestrutura do Chaves Púbfícas Btasiteira - CP-Biasil

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:50. Validação: 966E.74D8.4B33.5851.88C0.3F3F.6F10.236C. 
[PDF] Outros comprovantes de publicação. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

125

125


